
40 6ª feira | 23/Jun/2023 - Edição nº 11436

65511/2023
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 22/2023 

PROCESSO 2921/2023 
Objeto: Constitui na contratação de empresa especializada para 
REFORMA DE EDIFICAÇÃO SALA DO DEPARTAMENTO JURÍDICO, 
localizado na Rua Cel. Batista 335, Centro, conforme especificações 
constantes no ANEXO I deste edital. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 39.216,54 
(trinta e nove mil duzentos e dezesseis reais e cinquenta e quatro 
centavos). 
Modalidade: Tomada de preços, tipo Menor Preço Global em regime 
de empreitada. 
Credenciamento: até às 08 horas e 30 minutos do dia 11 de julho de 
2023. 
Abertura: 10:00 horas do dia 11 de julho de 2023. 
Informações Complementares: Os interessados em retirar o referido 
Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, Licitações e 
Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail 
(licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) - Fone (43) 3911-3018, ou pelo site 
https://www.jacarezinho.pr.gov.br/licitacao/  sem nenhum custo por parte 
do solicitante. 
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 22 de junho de 2023. 
Elaine Cristina Consolin 

Diretora Geral de Licitações 
 
 

65513/2023

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 21/2023 
PROCESSO 2992/2023 

Objeto: Constitui na contratação de empresa especializada para  
REFORMA DA SALA DE RAIO X  - UBS CENTRO II, conforme 
especificações constantes no anexo I  deste edital. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 16.594,67 
(dezesseis mil quinhentos e noventa e quatro reais e sessenta e 
sete centavos). 
Modalidade: Tomada de preços, tipo Menor Preço Global em regime 
de empreitada. 
Credenciamento: até às 08 horas e 30 minutos do dia 11 de julho de 
2023. 
Abertura: 09:00 horas do dia 11 de julho de 2023. 
Informações Complementares: Os interessados em retirar o referido 
Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, Licitações e 
Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail 
(licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) - Fone (43) 3911-3018, ou pelo site 
https://www.jacarezinho.pr.gov.br/licitacao/  sem nenhum custo por parte 
do solicitante. 
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 22 de junho de 2023. 
Elaine Cristina Consolin 

Diretora Geral de Licitações 
 
 

Jaguariaíva

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2023

“COM COTA EXCLUSIVA PARA MICRO EMPRESA (ME), EMPRESAS 
DE PEQUENO PORTE (EPP) e MICRO EMPREEENDEDOR 

INDIVIDUAL (MEI), DEFINAS NO ARTIGO 3º E ARTIGO 18º AMBOS 
DA LEI COMPLEMENTAR 123/2006 E LEI COMPLEMENTAR 

147/2014.”

OBJETO: Registro de preço para aquisição de carnes e frios para atender diversas 
Secretarias para o período de 2023..
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08:30hrs do dia 26 de junho de 2023 
às 08:30hrs do dia 06 de julho de 2023.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 08:31min às 08:59 min 
do dia 06 de julho de 2023
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09:00 hrs dia 06 de julho 
de 2023.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser 
examinado e adquirido através do site: www.bll.org.br ou através do link http://
portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes - Maiores Informações no Dept.º 
de Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, nº 142, Cidade Alta - telefone 
(43) 3535-9437 – Ramal: 9453 no horário: das 08h00 às 12h00 e das 13h30min às 
17h30min, ou através do e-mail: comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva, 21 de junho de 2023.
Patricia de Souza Setter

Pregoeira
65269/2023

Japira

EXTRATO DO CONTRATO Nº 014/2023-PMJ                 
CONTRATANTE: Município de Japira, Estado do Paraná, com sede à Rua Av. 
Alexandre Leite dos Santos, inscrito no CNPJ/MF nº 75.969881/0001-52, neste 
ato representado pelo (a) Prefeito (a) Municipal, em pleno exercício de seu 
mandato e funções, Paulo José Morfinati, portador da Cédula de Identidade RG 
nº 7029694-2 e do CPF/MF nº 938.772.859-53, e CONTRATADA: ROCHA & 
SENE CONSTRUTORA LTDA, CNPJ 13.500.836/0001-05, localizada na Rua 
CONSELHEIRO AVELINO ANTONIO VIEIRA, CEP 84935-000, 
BAIRRO:CENTRO, Tomazina/PR, representada por MARCOS VINICIUS 
VILELA DE SENE, brasileiro, solteiro, portador da cédula de identidade R.G. n. 
º 7.650.6507, inscrito no CPF sob n. º 074.683.289-35, residente na Rua Major 
Virgilio Ribeiro, n 112, Centro, CEP 84935-000, Tomazina/PR. 
OBJETO: Execução de CONCLUSÃO DA QUADRA DE ESPORTES 
CONTENDO COBERTURA. 
VALOR:   R$ 226.670,91 (Duzentos e Vinte e Seis Mil, Seiscentos e Setenta 
Reais e Noventa e Um Centavos). As despesas com a execução do objeto deste 
Contrato correrão a conta 11.001.27.812.0011.2043-4630-0004.4.90.51.00.00 
11.001.27.812.0011.2043-4631-8074.4.90.51.00.00. 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 180 (cento e oitenta dias) dias contados a partir do 21° 
(vigésimo primeiro) dia da data da assinatura do Contrato de Empreitada e de 
acordo com o estabelecido no cronograma físico-financeiro. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 360 (trezentos e sessenta) dias. 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 22 de junho de 2023. 
FORO: Comarca de Ibaiti, Estado do Paraná. 
Japira,22  de junho de 2023 
 65662/2023

Jataizinho

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAIZINHO-PR 
AVISO DE LICITAÇÃO 

EDITAL DO PREGÃO Nº 028/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO  
REGISTRO DE PREÇOS 
TIPO MENOR PREÇO POR ITEM 
COM COTA EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS e EMPRESAS DE 
PEQUENO PORTE 
OBJETO: Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de CBUQ faixa 
F para o Departamento de Serviços Urbanos e Viação do Município de Jataizinho-
Pr. 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTA: até às 08:30 hs do dia 11/07/2023 
INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09:00 hs do dia 11/07/2023 
PREÇO MÁXIMO: R$ 399.084,00   
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: www.jataizinho.pr.gov.br 
Prefeitura do Município de Jataizinho-Pr  
Av. Presidente Getúlio Vargas, 494 – Jataizinho – Pr – Fone (43) 3259-1456 

Jataizinho, 19 de junho de 2023. 
Wilson Fernandes 
Prefeito Municipal 

 
 
 

65424/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAIZINHO-PR 
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2023 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a execução dos serviços de 
faixa elevada em paver com fornecimento de materiais e mão de obra em ruas e 
avenidas do Município de Jataizinho – Paraná. 
ENTREGA DOS ENVELOPES:   Dia 12 de julho de 2023 até às 09:00 horas 
ABERTURA: Dia 12 de julho de 2023 às 09:30 horas 
LOCAL DE ABERTURA: Prefeitura Municipal de Jataizinho, Avenida 
Presidente Getúlio Vargas, 494 – Jataizinho – Pr. 
PREÇO MÁXIMO GLOBAL: R$ 192.511,51 
EDITAL E INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal de Jataizinho, Av. Presidente 
Getúlio Vargas, 494 – Jataizinho – PR, Fone (43)3259-1316 das 8:00 às 11:30 e 
das 13:30 às 17:00 hs. 

Jataizinho, 20 de junho de 2023. 
DULCINÉIA ALVES DE MOURA 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 
 
 
 

 
 
 

65425/2023

CÓDIGO LOCALIZADOR:
613674023

Documento emitido em 28/08/2023 16:59:01.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11436 | 23/06/2023 | PÁG. 40

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


